et liberatō. Sexta a xpō usq; ad finē mūdi. in q̄ est humani generis redempcō. In sexta ergo era te et ultima uenit xpūs. Vnde et ioh dicit. nouis sima hora est. Et paulus in j ad cor. Nlos sumus in quos fines seculouꝝ deuenerit. non tamen opꝫ q̄ equali nūo etas humani generis compleat̄ sic nec etas vnius hominis. q̄ ultima etas hominis q̄nq; habet tantū quantū oīns pme. Nescit enim finis ultime etatis sue finis mūdi. ut dixi in anti xpūs. **E**t scias q̄ ab initō mūdi usq; ad incar n. tōnem xpī. fluxerunt anni quinq; milia ducēti xxvii. sicut dicit̄ prosper et eusebius cesariensis et Iero in cronicis suis. Orosius autē p̄sbiter scri bens ad auḡ sic dicit. Sūt ab adā p̄mo homine usq; ad minū magnū ut dicit̄ regem q̄n natus ē abraam anni triamilia et octogintaquatuor. qui ab omnibus historiographis ul̄ omitti ul̄ ignorati sunt. A nino autē ul̄ ab abraham usq; ad cesa rem augustū. i. usq; ad nativitatē xpī que fuit ā no īmpenj cesaris xlīj. cū facta pace cū partib; iam porte clausē sunt. et bella toto orbe cessarūt colligunt̄ anni duo milia xv. Et sic colliguntur anni q̄nq; milia centū nonagintaouē a principio mūdi usq; ad xpīm fm orosii. Et ut dīz in auro ra Incipiens ab adā fuit ad noe labil̄ etas. Prima p annoꝝ milia pene duo. Et ut dīc frater tho. is Triplex ē pfectio. scz nature. grē et glorie. Perfec tio nature est que fuit a p̄ncipio seculoꝝ. de qua dīz in geni p̄mo. q̄ die septimo compleuit deus o pus suū. Perfection uero glorie ent in fine seculoꝝ Et q̄ pfecto grē ē mediū inter utrōq;. Ideoꝝ crif tus p q̄ue grā facta ē circa mediū seculoꝝ uenit Vnde dīz ab acie iii. In medio ānoꝝ notū facies Quidā autē distinguunt̄ tantū quatuor etates sim q̄ aptan̄t̄ quatuor tempib; anni. Sunt enim q̄ tuor tempa. scz uer. autūpnus. estas. hyspeis. Et quatuor etates. sciliz puericia que ē calida et hu mida sicut uer. Secunda etas ē iuuentus. que est calida et sicta sit estas fcia ē senectus. q̄ ē frigida et sicta sicut autūpnus. Quartā ē seniū quod est frigidum et humidiū ex collacōne fleumatici hu moris. qui abūdat in senio. et aptaꝝ hyspeis frigi de et humide. De h̄ etiam uide in estas.

Eternus. euitemus sincopat̄ et dīz eternus a ū ul̄ dīz ab etas. sciliz quod caret p̄ncipio et carebit fine. sciliz quod non habuit p̄ncipiū sue essentie nec habebit finē. qualis ē solus deus. Vnde eternū adiūbiū. Et ut dicit boe in v. li. de conso. Eterni tas ē interminabilis iuste rota simul et pfecta pos sessio. Et nota q̄ eternū ē quod caret p̄ncipio et fine. Perpetuū uero quod in tempore incipit esse. et caret fine. Sempiternū est quod cū tempore inc ipit esse et cū tempore desinit esse. Tempale ē quod in tempore incipit esse et in tempore desinit esse Solus ergo deus eternus est. Angeli et anime p̄p tuc sunt. Mūdus ul̄ tempus sempiternū est. Lem palia sunt homines. hominū fcā. Item ab eternus h̄ et h̄ eternalis et h̄ le. vnde h̄ eternalitas tis. De coeteritate et equalitate p̄sonarum diuinarum dicam in persona. Item. uide in anima **T**esticulo. las. testiculos auferre. ul̄ ualde testi culare. ubū actm. Et componit̄ ab e et testiculo ether etheris supiū elementū / las. et cor̄ cu scz ignis. Et ē nomen grecū mas ge. vnde etheres us. rea. reū. et h̄ ethera. re. i. splendor etheris. Vñ illud in hyspno. Quē terra pontus ethera colūt

adorant p̄dicant. Quidā tamen legunt ibi ethra. ita q̄ sit uī casus. Dicimus enī ethere ul̄ ethera vnde h̄ ethera. re. h̄ ethra h̄ huḡ debet dici. Com munis tamē ecclie usus dicit ethera. Item ethere dicitur superior pars aeris.

Etheroditus. ea. tū. Quid sit nomen etheroditū dīgū ē sup̄ in diuisidiniū. Et cor̄ p̄nl̄ etheroditus **E**therogeneus. ab etheros ul̄ etheron qd̄ ē diū suz et genes natura componit̄ etherogeneus nea neū. p̄nl̄ cor̄. i. diūsaꝝ naturaꝝ. ut patet in hoīe qui ē totū etherogeneū. i. diūsaꝝ naturaꝝ. h̄ etiā patet in ptib; organicis ut in manu et in pede q̄ manus ul̄ pes constat ex rebus diūsaꝝ natura rum. puta ex pelle carne neruis ossibus et uenis Sed aliter est in homogeneis. q̄ in homogeneis totū et pars sunt vnius naturae. sicut frumentū pi per. vinū. argentū. caro et ossa. q̄ quelibet pars frumenti frumentū est. et quelibet pars piporis. vini argenti carnis et ossis. piper vinū argentū. caro et os est. Et cōponit̄ homogeniū ab omis quod ē vnu et genos natura. Inde homogeneus nea. neū. p̄nl̄ cor̄. i. vnius nature. de h̄ uide in iij parte in tractatu de nūo nōim in c de nominib; **E**thicus. ethis grece latine dicit̄ **Complexius** mos. vnde ethicus. ca. cū. p̄nl̄ cor̄. i. moralis. et h̄ ethica. ca. i. moralitas. ul̄ scia que tractat de moribus. et ethicus. ca. cū. i. p̄pnum nomen h̄ huḡ. Itē ut dicit pap̄. Ethica genus febris. Cuius tres sunt sp̄s. p̄ma secunda et tercia. et habet esse in membris. De p̄ma leviter liberaꝝ aliquis. De secunda **E**thimologia. ethimo ḡ **Mix**. De tercia nunq; ce latine dīz ueq; logos sermo ul̄ rāco. Inde h̄ ethimologia q̄i ueriloquii. q̄ ethimologisando uocabulū ueram ipsius originē eloquimur. Et diffini tur sic. Ethimologia est expō vnius uocabuli p̄ aliud uocabulū siue vnu siue plura magis notū ul̄ magis nota. in eadem lingua ul̄ diūsis h̄ rerū p̄prietate. et h̄ si similitudinē ut lapis ledens pe dem. piger pedibus eger. et inde ethimologicus ca. cū. figuratiuus. ul̄ quod p̄tinet ad ethymolo ḡiā. ul̄ qui ethimologizat. et ethimologizo as sic exponē fm huḡ. An uero ethimologia faciat de riuationem dixi in iij parte q̄i in p̄ncipio in trac tatu de speciebus nominū. Item scias q̄ ethimolo logia aliter sumit̄ q̄i est vna p̄s ḡmatice. ḡmati ca siquid diuidit̄ in quatuor p̄tes. scz ortographiā ethimologiā. dialekticā et p̄sodīā. et tūc ethy mologia dīz ab ethimon quod ē ueq; et logos qd̄ c sermo. In ethimologia. i. tractatus de ueritate opinū p̄tiū orōnis absolute. et sic sumpta est iij **E**thiopia. ab ethis qd̄ ē mos **Hysistius** libri et poio. is quod ē fingo ḡis dicitur h̄ ethiopia e. i. confirmacō moꝝ. in qua hominis p̄sonā finge mus p̄ exp̄mendis effectibus eratis studij fortitu dinis leticie sensus moris audacie. fm huḡ. Pap̄ dicit. Ethiopia ē cū sermonē ex aliena p̄sona in duicimus. ut cū fingimus p̄sonā mulieris ul̄ uocē **E**thiopia p̄ p̄s scribit̄ quod cognosci p̄t ad ge nitī. qui format̄ a nō interpolata. i. Et cor̄ p̄nl̄ tam in nō q̄ in genitō. et sicut dicit huḡ. ethio pes dicti sunt a filio chām qui uocatus est chus a quo originē traxerunt. Chus enī hebraica ling ua ethiops interpretat̄. et hinc etiā ethiopia ie qd̄ interpretatur tenebre. vñ ethiopicus. ca. cū. et ethi **E**this grece latine **H**opius. pia. pium gentilia mos. Et accentuatur in fine.

Et hinc ethne mons sicilie ex igne et sulphure
deus. Inde et ichenna secundum papiam.
Ethnicus. a. u. p. cor. i. gentil. dicit ab ethnos
ethnos grece latine dicitur gens. Et acutur in fine
ethra ethre in ethere exponitur.
Ethronus. na. n. qui nullam regni prem habet
Et componitur ab e et thronus. ni. Et cor. thoro.
Et si coniunctio causalitatis vel copulativa. ul. s. diu
la adiuncta alterius speciei esse. et est secunda li
quid uox respondentis adiubium est Iuxta in pap
Eus uox uocantis adiubium est s. hug. et pa
pias dicit. Eus uox respondentis. eus uero adiubium
est uocantis. Eus grec bonum latine. Inuenit enim haec
aspiratum. et tunc est interiectio dolentis.
Equa interpretatur uita sine calamitas sine ue. ui
ta. q. origo fuit nascendi. Calamitas et ue. q. ap
ter puaricacionem cum extitit morendi. a cadendo
enim nomen assumpsit calamitas. Vel ideo uita est
deca. q. mulier sepe est uiro cum salutis. et sepe cala
mitatis et mortis origo quod est ue. Quare euia fu
it facta de costa ade dicam in mulier.
Euan. antis. mas. ge. i. batus. dcus sic a uoce
lamentantibus clamantibus enoe. ul. dicit ab eu quod
est bonum. Inde euian quasi bonus deus.
Euangelium bona enunciacione interpretatur. grec enim
eu bonum angelus dicit ab agios quod est sanctus. Inde
dicit q. angelus dicit ab agios quod est sanctus. Inde
dicit q. euangeliu. i. annunciacu quod componit ab
eu quod est bonum. u. uocali coniusta in consonante
et fit euangeliu. i. bonum nunciu. Vnde euange
lista qui euangeliu composuit. et euangeliso. fas.
euangeliu annunciare. Vnde patet q. euangeliu scribitur
per simplex u. Et ut dicit Iero in eppla ad
gal. Non debemus putare in uerbis scripturarum
esse euangeliu. sed in sensu. non insup in superficie
sed in medulla. non in sermonum fabbis. sed in radi
ce raconis. Idem in origine super xiiij marci. In
euangelicis inquit sermonibus semper leue juncit
est spiritus. et quidquid primo frigere uideat asperu.
si tangens calet. uide in theologus. Item de qua
tuor euangelistis figuratis per quatuor facies in
ezekieli dicam in marcu.

Euanidus in uanidus exponitur.
Ehubasio vel ebasis sine u. s. quod dicitur. uide in e
basis in quarta parte in c. de colonibus rhetoriciis
Eucans. eu quod est bonum componit cum cans
quod est gratia. et dicitur s. et s. eucans huius eucanidis
. i. homo bene gratus. Et cor. ca. Eccl vi. a. Et
lingua eucans in bono homine abundabit.
Eucanista. cans quod est gratia componit cum eu
quod est bonum et dicitur s. eucanista. ie. i. bona grata
vel gratia actio. Vnde enim eucanista dicit sacramentum
panis et calicis. scilicet sacrificium corporis et sanguinis Christi
quasi bona grata. Quid est enim melius. quid grati
osius sanguine et corde Christi. vnde eucanisto. as. i.
gratulan. uide in missa. et in communione.
Euchius. ab eu quod est bonum et chios filius co
ponit s. euchius. scilicet batus. i. bonus filius. quo
nomine cui iupiter nominauit cum gigante interfecit
vel pocius componit euchius ab eu et ioseph quod est
filius. et interponitur ch

Eudoxia. ie. fe. ge. i. bona gloria claritas. Et co
ponitur ab eu quod est bonum et doxa gloria
Eudolia. ie. ab eu quod est bonum et dulia quod est
dolus. Inde s. eudolia. ie. qui bonus seruicium.
Euentus. Ab euenio. n. dicitur s. euentus. t. us. ca

suis finis. principiis. Vnde ouido epy. Exitus acta pba
careat successibus opto. Quisquis ab euentu s. ca
notanda putat. De predictis tribus significacionibus
dixit quidam. Euentus dicit principium fine q. casum.
Euestigio. i. cito et continuo. statim. et cōponi
tur ab e et uestigium s. hug. Sed die q. in ueri
tate non est s. compō s. irregularis uocu congeni
us. Et s. ideo q. casus cu sua proprie fungitur loco
adibij vel adibialis determinacionis. Vnde possunt
casualia cu suis propribus ad interrogaciones ad
ubior responder. ut quo uadis ad urbem. quan
do facies hoc uestigio. i. cito vel statim.
Euenus. i. filius thana. a quo dicti sunt eueni ip
si sunt gabaonite de ciuitate gabaon qui suplices
uenerunt ad ioseph. et acutus penultimam euenus.
Eufemia. ie. i. bona fortuna. ab eu quod est bo
num. Vnde quedam uigo deca est eufemia quasi bene
Eufonia in prola acutus penulti fortunata.
mam. in coloribus est in quarta parte.
Euortuniu. n. i. bonu fortuniu. ab eu quod
mas. ge. et s. eufrate. t. us. Fluuius e mesopotamie
de p. adiso exiens. copiosissimus gemmis qui p me
diā babiloniā influuit. hic ab ubertate nomen ac
cepit. Nam hebraice eufrata fertilitas interpretat.
Mesopotamia enim in quibusdam locis ita irrigat
sic nilus alexandriā. et propter pen. lucanus. Tigris
et eufrates uno se fonte resoluunt. Item auro. fru
gifer eufrates notat s. q. plurima profert. De ul
tima autem sillaba p. dubitari quod accentuatur
Ad hoc dico q. eufrates. t. us. et casus ab eo desce
dentes non dicitur in fine accentuari. sed hic eufrate
tes. et casus ab eo uenientes accentuari debet in
fine. sicut penthecostes. t. us. eufratem q. scribitur
p. m. descendit ab eufrates. t. us. et sic non accentu
atur in fine. sed q. scribitur p. n. dicitur ab eufrate
tes. Et tunc acutus in fine. sicut penthecosten. et sic
Eufrateus. t. ca. t. us. dicitur ab s. de similibus dicas
eufrates fluui. sed effratus p. duo f. ab effrata
uenit. uide sup. in effratus. Et acutus penultima.
Euge adiubium est. Potest enim aliquando in
lectio. et est euge aliquando exultatorum vel exul
tantis. Matt. xxv. Euge serue bone et fidelis q.
sup. pauca fuisti fidelis. sup. multa te constituam
intra in gaudiu domini tui. Euge. i. b. n. tibi sit s
crib. Vel s. rabanu. euge dicitur q. ad bonum genitus
et uide est compō. s. pocius est ethymologia. et
sic est exultatoriū vel applausoru. Glosa autem dicit
Gaudens dominus in gaudiu intrare iubet. et sic est
congaudentis. Item euge aliquando est irisonium.
Psal. Dilatauerunt sup me os suū dixerunt euge
euge uiderunt oculi nisi. Et est euge irisonium. ut
dixi. vel exprobatorum. seu exprobrantis. Item
euge est exhortatoriū. Propterea. non dicant in cordi
bus suis euge euge anime nostre nec dicant deuora
bimus eum. Itē euge alii est adulatoriū. ps. ferat
confestī confusionē suam qui dicitur michi euge euge
Inuenitur enim euge adiubium positū nominaliter
pro adulatore vel adulatoria laude vnde p. s. euge
tuū et belle nā belle s. excute tuū q. s. dicat excu
te. r. inuicere tuū euge. i. tuā adulacō. et tuū belle
Eugenies penitentiā dicunt quod nos inge
nuos uel nobiles. i. boni generis
Euidens. ab e et uidens componit s. et s. et s.
uidens. t. us. ge. omnis. i. clarus vel aptus. Et cōpa
tur. vnde uidentia. ie. i. appicō vel claritas. Et cō